Rua Geral,  - Centro - Pescaria Brava - SC
CEP: 88798-000  CNPJ: 16.780.795/0001-38  Telefone: (48) 3646-2013

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PESCARIA BRAVA - PREFEITURA

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

12/2023

56/2023
12/12/2023Data Processo:

Reuniram-se no dia 03/01/2024 as 08:31, no(a) MUNICIPIO DE PESCARIA BRAVA - PREFEITURA, os Membros
da Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS destinado a EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS E CONCRETO DA RUA SANTA PAULINA COM A ÁREA TOTAL DE 1.808,07M² E 407,10
M.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

Aos  dias  03  do  mês  de  janeiro  de  2024,  reuniram-se  os  membros  da  Comissão  Permanente  de  Licitações,  para  fins  de
recebimento,  abertura  e  análise  de  envelopes  apresentados  pelas  empresas  proponentes  nos  Autos  do  Processo  de
Licitação nº 56/2023/PMPB, Tomada de Preços nº 12/2023/PMPB, que tem como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO COM REVESTIMENTO EM BLOCOS DE CONCRETOS INTERVALADOS (LAJOTAS) E EM CONCRETO
DA  RUA  SANTA  PAULINA,  BAIRRO  SERTÃO  DE  BAIXO,  MUNICÍPIO  DE  PESCARIA  BRAVA,  ESTADO  DE  SANTA
CATARINA.

Iniciando-se  a  sessão,  os  membros  presentes  verificaram  a  integridade  dos  envelopes  apresentados  pelas  empresas
proponentes, ocasião em que se constatou que os envelopes estavam lacrados e inviolados. As empresas BPC Construções
Ltda e Crestani Comércio Ltda foram credenciadas.

Registre-se ainda que os representantes das empresas Torres e Medeiros Ltda e Stang Transporte e Comércio de Material
de  Construção  S.A.  encontram-se  presentes,  porém  apresentaram  envelopes  direcionados  à  TP  11/2023/PMPB  que
acontecerá dia 15/01/2024. As empresas mencionadas não foram credenciadas neste certame e foram cientificadas de que
os seus envelopes foram direcionados para a tomada de preço mencionada em seus envelopes.

Dada a palavra aos presentes, nenhum dos representantes presentes utilizou a palavra para contra argumentar a decisão da
comissão.

Realizado  o  credenciamento  das  empresas  BPC  Construções  Ltda  e  Crestani  Comércio  Ltda,  suspende-se  a  sessão.  A
continuidade  do  processo  será  dada  no  dia  09/01/2024,  às  09h,  com  a  abertura  dos  envelopes  de  habilitação.

Publique-se e intime-se na forma do edital.

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos.

RAMIRO BATISTA SANG - CPF 021.174.189-29 - Stang Transporte e Comércio de Material de Construção S.A

DARLON TORRES - CPF 014.779.399-89 - Torres e Medeiros Ltda

EDMAR BITTENCOURT DOS SANTOS - CPF 593.382.619-72 - BPC Construções Ltda e Crestani Comércio Ltda

JACKSON BARBOSA SIQUEIRA
MEMBRO

Marcelo Nascimento Mendes
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.